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Prezydent podpisał zmiany w Pgik
P rezydent Andrzej Duda 

21 czerwca podpisał no-
welizację tzw. megaustawy te-
lekomunikacyjnej, która zmie-
nia również niektóre zapisy 
Prawa geodezyjnego i kar-
tograficznego. Celem ustawy 
z 9 czerwca 2016 r. o zmianie 
ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyj-
nych oraz niektórych innych 
ustaw jest usunięcie barier 
administracyjnych i prawnych 
w procesie inżynieryjno-bu-
dowlanym, które blokują roz-
wój sieci szerokopasmowych. 
Będzie to możliwe przez in-
tensywniejsze wykorzystanie 
istniejącej infrastruktury tech-

nicznej, lepszą współpracę 
w zakresie planowania prac 
inżynieryjno-budowlanych 
oraz usunięcie przeszkód 
w dostępie przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych do bu-
dynków i infrastruktury w bu-
dynkach.
Jeśli chodzi o Pgik, nowela 
przewiduje przede wszystkim 
spore zmiany w sposobie prze-
prowadzania narad koordy-
nacyjnych, które od 2014 r. 
zastępują zespoły uzgadnia-
nia dokumentacji projekto-
wej. Poza tym akt ten zmienia 
m.in.: definicję sieci uzbroje-
nia terenu, zasady udostępnia-
nia danych EGiB oraz GESUT, 

a także cennik za materiały 
z państwowego zasobu geo-
dezyjjnego i kartograficzne-
go. Przewidziane przez tę 

nowelizację zmiany w Pgik 
weszły w życie już 1 lipca 
(DzU z 24 czerwca, poz. 903).
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Minister Żuchowski o geodezji
w odpowiedzi na interpelację posel-

ską wiceminister infrastruktury i bu-
downictwa Tomasz Żuchowski odniósł się 
do pomysłów reformy modelu wykony-
wania prac geodezyjnych, zmiany stan-
dardów geodezyjnych oraz wprowadze-
nia samorządu zawodowego. Posłanka 
Barbara Chrobak (Kukiz’15) pytała 
m.in., na jakim etapie znajduje się anali-
za projektu ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne opracowanego przez 
Federację Organizacji Przedsiębiorców 
Geodezyjnych w 2008 r. oraz dokumen-
tu pn. „Założenia prawnej regulacji dzia-
łalności w obszarach zadaniowych rynku 
usług geoinformacyjnych, rynku nierucho-
mości, infrastruktury informacyjnej prze-
strzennej oraz administracji publicznej”.
Wiceminister zapewnia, że dokumenty 
zostały przeanalizowane pod kątem ich 
aktualności oraz spójności proponowa-
nych rozwiązań. – Przedstawiona w nich 
diagnoza, dotycząca m.in. archaicznoś-
ci obecnego modelu wykonywania prac 
geodezyjnych, jest w znacznej mierze 
trafna, zaś niektóre z wypracowanych 
rozwiązań mogłyby zostać uwzględnio-
ne w ewentualnych przyszłych pracach 
legislacyjnych – zauważa Tomasz Żu-
chowski.

w interpelacji padło również pytanie 
o stan prac nad nowelizacją roz-

porządzenia ws. standardów geodezyj-
nych. – W ministerstwie nie są prowadzo-
ne prace legislacyjne w przedmiotowym 
zakresie – odpowiada krótko wicemi-

nister. Posłanka pytała także, na jakim 
etapie pozostaje analiza wymagań przy 
nadawaniu uprawnień geodetom wyko-
nującym prace do celów prawnych oraz 
ich statusu. „Kwestie te będą przedmio-
tem rozważań w toku prac legislacyjnych 
nad zmianą przepisów z zakresu geo-
dezji i kartografii. Jednocześnie należy 
zauważyć, że powołanie samorządu za-
wodowego geodetów wiązać się będzie 
z ograniczeniem możliwości wykony-
wania tego zawodu oraz zwiększeniem 
kosztów wykonywania zawodu geode-
ty (nałożenie na geodetów obowiązku 
wpłacania składek w celu sfinansowania 
działalności samorządu, czego konsek-
wencją będzie wzrost kosztów wykony-
wania prac geodezyjnych, a tym samym 
wzrost kosztów realizacji inwestycji). Tak 
daleko idąca ingerencja w swobodę wy-
konywania zawodu geodety powinna 
zostać uzgodniona ze środowiskiem geo-
detów. W tym miejscu należy wskazać, 
że część środowiska geodetów nega-
tywnie odnosiła się do przedstawionych 
przez poprzedni rząd propozycji powo-
łania samorządu zawodowego” – wyjaś-
nia Tomasz Żuchowski.
Wiceminister odniósł się także do pyta-
nia o ewentualne przeniesienie regulacji 
dotyczących podziałów nieruchomości 
z ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi do Prawa geodezyjnego i kartogra-
ficznego. Jak wyjaśnia, na obecnym 
etapie prac taki krok nie jest jeszcze 
przesądzony.
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co robić, gdy odGik 
nie daje tego, co zamówione? 
Czy ośrodki dokumentacji geodezyjnej mogą 
wydawać materiały w innej formie, niż petent 
wskazał we wniosku? Głos w tej sprawie zabrał 
główny geodeta kraju. Kazimierz Bujakowski od-
niósł się do problemu podniesionego przez Pod-
laską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. 
GGK zauważa, że petent określa we wniosku, 
jakie materiały zasobu powinny być mu udostęp-
nione, oraz definiuje ich zakres, formę i postać. 
Jednak ODGiK może udostępnić tylko te mate-
riały, które znajdują się w zasobie. By uniknąć 
rozbieżności, ośrodek powinien publikować na 
tablicy ogłoszeń starostwa oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej wykaz materiałów, które mo-
gą być aktualnie udostępniane z jednoczesnym 
podaniem informacji o postaci, w jakiej dany ma-
teriał jest udostępniany (w przypadku elektronicz-
nej należy uwzględnić informację o formatach).
GGK podkreśla jednocześnie, że materiały 
okreś lone w Dokumencie Obliczenia Opłaty 
powinny być zgodne z zakresem wskazanym 
we wniosku. Natomiast w przypadku sporu na-
leży wydać decyzję administracyjną (spór powi-
nien być bowiem rozstrzygnięty w postępowaniu 
administracyjnym). Jak wyjaśnia dalej Kazimierz 
Bujakowski, gdy nie ma możliwości technicznych 
udostępnienia materiałów w zakresie wskazanym 
we wniosku, przekazane dane mogą zawierać 
większą liczbę jednostek rozliczeniowych bez ko-
nieczności naliczania wyższej opłaty, z tym że li-
cencja dołączana do udostępnianych materia-
łów powinna określać zakres ich wykorzystania 
zgodny z wnioskiem i DOO. Pełna treść stanowis-
ka na Geoforum.pl w wiadomoś ci z 31 maja.
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